2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.05.2021

                                                                                       № 159
	О внесении изменений в постановление от 21.01.2020 №16 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  муниципального образования  поселок Мстера  на 2021 – 2023  годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации Владимирской области от 28.03.2019 №235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области» и в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории  муниципального образования  поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  муниципального образования  поселок Мстера  на 2021 – 2023  годы» согласно приложению.
2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства.

4.  Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД   от  30.04.2021 № 270 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 17.12.2020 №245 «О  бюджете муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      главы местной администрации

                                 А.В. Кресов
Приложение к постановлению
 администрации муниципального образования поселок Мстера

                                                                                                                от 25.05.2021 № 159
    Муниципальная адресная программа

 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  муниципального образования  поселок Мстера  на 2021 – 2023  годы»
1. Паспорт муниципальной программы
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации настоящей Программы  3 952,59258  тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета – 750,99258 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета  - 3 201,6 тыс. руб., в том числе:

2021 год –  1317,53086  тыс. руб.

2022 год  – 1317,53086  тыс. руб.

2023 год  – 1317,53086  тыс. руб.

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной целевой программы

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество кв. м. расселенных квартир аварийного жилищного фонда
	      м2
	35,6
	35,6
	35,6

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации настоящей Программы  3 952,59258 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета – 750,99258 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета  - 3 201,6 тыс. руб., в том числе:

2021 год –  1317,53086  тыс. руб.

2022 год  – 1317,53086  тыс. руб.

2023 год  – 1317,53086  тыс. руб.
7.Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Объём финан-сирования (тыс.руб.)
	В том числе за счёт средств (тыс.руб.)
	Исполнители – ответственные за реализацию мероприятий

	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	областного бюджета
	местного бюджета

	 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда:

п. Мстера, ул. Новофабричная, д.15

	2021
	1 317,53086
	1 067,2
	250,33086

	Администрация МО Мстера
	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда:

п. Мстера, ул. Новофабричная, д.15
	2022
	1 317,53086
	1 067,2
	250,33086
	Администрация МО Мстера
	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда:

п. Мстера, ул. Новофабричная, д.15
	2023
	1 317,53086
	1 067,2
	250,33086
	Администрация МО Мстера
	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

	Всего по программе

	3 952,59258
	3 201,6
	750,99258

PAGE